*vult dividere, et multas virtutes operari, quas longo ordine commemorat, cat. 16, n. 12. Idem repetit n. 25, et cat. 17, n. 3, 4 et 5. Quarto, remissionem peccatorum largiri, sanctificare, justos remunerare opus est solius divinae potestatis. Haec omnia Spiritui sancto Cyrillus attribuit. Sanctificatio quidem, proprius ejus personae character. At cat. 14, n. 22, apostolos a Christo condonandorum in virtute Spiritus sancti peccatorum potestatem accepisse dicit; cat. 16, n. 17, n. 15, de Spiritu sancto haec ait: *Hic ad vos quoque modo venturus est; ac dum peccata vestra spinarum instar concidet et absumet, pretiosum animae vestrae fundum magis nitentem effecturus est. Spiritus quoque sanctus Cyrilli sententia characteres tum baptismi, tum confirmationis in anima inirit, adoptionis donum tribuit, et Filii Dei characteres et formam in anima nostra renovat et imprimit, cat. 12, n. 4. Tandem cat. 17, n. 13, hos ei cumulat titulos: *Custos et sanctificator Ecclesiae, animarum moderator, eorum qui tempestate jactantur gubernator, errantium collustrator, certantium pugnae arbiter, et vincientium coronator. Quinto, certum Cyrillo Deum inspirasse Scripturas, et utriusque Testamenti auctorem esse. Unus sufficit locus ex cat. 4, n. 33, *Ista nos docent divinitus inspiratae Veteris et Novi Testamenti Scripturae: unus est enim aëriusque fœderis Deus, qui Christum in Novo conspicuum factum prænuntiavit in Veteri. Scripturarum autem inspirationem et conscriptionem Spiritui sancto tribuit ex auctoritate agenti. Eadem cat. n. 16, *Unus est Spiritus sanctus qui in lege et prophetis, in Veteri et Novo Testamento est locutus. Cat. 11, n. 12, *Ecquid aliud est quod cognoscat profunda Dei, nisi solus Spiritus sanctus qui divinae Scripturas elocutus est? Cat. 16, n. 2, *Ipsè Spiritus sanctus elocutus est Scripturas; ipse de se ipso quoque dixit quaecumque voluit; ex num. seq., *Spiritus sanctus per prophetas de Christo praedicavit, et post adventum Christi descendit, etc. Denique cat. 17, n. 29, eidem attribuit Novi Testamenti institutionem. Idem Spiritus sanctus, qui ex consensu Patris et Filii Novum Testamentum in Ecclesia catholica exciavit, liberavit [CLXI] nos ab difficilibus ad ferendum legis oneribus, etc.********

D 28. Magis vereor ne tanta argumentorum moles lectori importuna, et in re aperta et constanti citra necessitatem cumulata videatur, quam ne parum sibi approbatam ex Cyrillo existimet Spiritus sancti divinitatem. His omnibus maximum robor accedit, quod nihil in Cyrillo, ad minuendam specie tenus Spiritus majestatem pertinens reperire possis. Unum objici potest, quod cat. 16, n. 21, Spiritum sanctum pro nobis apud Deum intercedere dicat, et cat. 17, n. 10, doceat eum suis precibus ad remissionem peccatorum et spiritualium filiorum generationem concurrere; cum intercessio inferioris naturae argumentum sit, aut saltem divinitatem voluntatum inferat, Spiritus vero sanctus una cum Patre voluntate conjunctus, inter-